
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
MERAS

POTVARKIS
DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS SPORTO PROJEKTŲ FINANSAVIMO

SĄLYGŲ APRAŠŲ, VERTINIMO KRITERIJŲ APRAŠO IR VERTINIMO KOMISIJOS
DARBO REGLAMENTO PATVIRTINIMO

Nr.
Klaipėda

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 29 dalimi ir
25 straipsnio 5 dalimi, Sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų
tvarkos aprašo, patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 26 d. sprendimu
Nr.  T2-300  „Dėl  Sporto  projektų  finansavimo  iš  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  biudžeto  lėšų
tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  5.1  ir  5.13  papunkčiais  bei  35,  36  punktais  ir  įgyvendindamas
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Kūno kultūros ir sporto plėtros programos Nr. 11
priemones  01.02.02  „Sportinės  veiklos  programų  dalinis  finansavimas“  ir  01.04.01
„Reprezentacinių Klaipėdos miesto sporto komandų dalinis finansavimas“:

1. T v i r t i n u  pridedamus:
1.1. Sporto programų projektų finansavimo sąlygų aprašą;
1.2. Sporto sričių projektų finansavimo sąlygų aprašą;
1.3. Sporto programų ir sričių projektų bendrųjų ir specialiųjų vertinimo kriterijų aprašą;
1.4. Klaipėdos miesto savivaldybės sporto projektų vertinimo komisijos darbo reglamentą.
2.  P r i p a ž į s t u netekusiu galios Klaipėdos miesto savivaldybės mero 2023 m. lapkričio

14 d. potvarkį Nr. M-713 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės sporto projektų finansavimo sąlygų
aprašų, vertinimo kriterijų ir vertinimo komisijos darbo reglamento patvirtinimo“.

3.  N u s t a t a u,  kad  šis  potvarkis  skelbiamas  Teisės  aktų  registre  ir  Klaipėdos  miesto
savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras Arvydas Vaitkus

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2023 m.                               d. potvarkiu Nr.

SPORTO PROGRAMŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS

Eil.
Nr.

I. Finansuojamos programos

1. Buriavimo, irklavimo, baidarių ir kanojų irklavimo sporto šakų programa. 
2. Reprezentacinių Klaipėdos miesto sporto komandų dalinis finansavimas.
3. Sportuojančio vaiko ugdymo programa.
4. Futbolo sporto šakos motyvuojanti sporto krepšelio programa. 
5. Klaipėdos miesto sporto šakos federacijų sportinė veikla.

II. Finansuojamų programų tikslai
6. Buriavimo, irklavimo, baidarių ir kanojų irklavimo sporto šakų programos tikslas – skatinti

buriavimo, irklavimo, baidarių ir kanojų irklavimo sporto šakų plėtrą.
7. Reprezentacinių Klaipėdos miesto sporto komandų dalinio finansavimo programos tikslas –

skatinti Klaipėdos miesto komandinių žaidimų sporto šakų atstovus, žaidžiančius Lietuvos
čempionate arba pagal sporto šakos specifiškumą prilygintoje lygoje,  siekti  kokybinių ir
kiekybinių sporto rezultatų.

8. Sportuojančio vaiko ugdymo programos tikslas – per sportą ir kūno kultūrą skatinti vaikų ir
jaunimo saviraišką, užtikrinti jų užimtumą, didinti motyvaciją užsiimti aktyvia fizine veikla,
skatinti  juos  sistemingai  mankštintis,  ugdyti  vaiko  gyvenimo  įgūdžius,  asmenines,
socialines ir kitas bendrąsias kompetencijas panaudojant sportą kaip priemonę.

9. Futbolo sporto šakos motyvuojančios sporto krepšelio programos tikslas – tobulinti futbolo
sporto šakos sportininkų rengimo ir finansavimo sistemą, pastebėti talentingus sportininkus,
juos profesionaliai rengti ir sudaryti sąlygas, kad jie galėtų deramai atstovauti miestui ir
šaliai svarbiausiuose šalies ir tarptautiniuose sporto renginiuose, prisidėtų prie pozityvaus
miesto ir šalies įvaizdžio formavimo.

10. Klaipėdos miesto sporto šakos federacijų  sportinės  veiklos  finansavimo tikslas  –  plėtoti
atstovaujamos sporto šakos plėtrą Klaipėdos mieste, atstovauti federacijos narių interesams,
rengti ir įgyvendinti įvairias tos sporto šakos populiarinimo priemones.

III. Paraiškas galintys teikti subjektai
11. Teisės  aktų  nustatyta  tvarka  Juridinių  asmenų  registre  įregistruotos  sportinę  veiklą

Klaipėdos mieste vykdančios sporto organizacijos, veikiančios pagal Lietuvos Respublikos
asociacijų ir Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymus.

12. Paraišką, kai projektą įgyvendina daugiau nei vienas juridinis asmuo, turi teisę teikti tik
vienas juridinis asmuo.

IV. Bendrosios sąlygos organizacijoms, teikiančioms paraiškas
13. Projektų poreikio sąmata turi būti ne mažesnė nei 2500 Eur.
14. Projektams  įgyvendinti  reikalinga  lėšų  dalis,  kurios  nepadengia  skirtos  savivaldybės

biudžeto lėšos,  turi  sudaryti  ne mažiau kaip 20 procentų viso projekto poreikio (veiklų
išlaidų).

15.  Numatomas trimetis finansavimas ir pasirašoma trejų metų sutartis. Pirmais metais lėšos
skiriamos atsižvelgiant į vertinimo komisijos rekomendacijas. Antrais ir trečiais metais –
atsižvelgiant į vertinimo komisijos rekomendacijas ir pasirašius papildomus susitarimus prie
sutarties  dėl  projekto  finansavimo  antrais  ir  trečiais  metais.  Antrais  ir  trečiais  metais
savivaldybės  biudžeto  lėšomis  kompensuojamos  tik  tokios  projekto  išlaidos,  kurios  yra
patirtos ir (ar) apmokėtos ne anksčiau nei papildomų susitarimų sudarymo metais. Sporto
programų  lėšų  paskirstymo  projektą  antrais  ir  trečiais  metais  rengia  bei  siūlymus



2

Savivaldybės  administracijos  direktoriui  teikia  vertinimo  komisija,  atsižvelgdama  į
specialiojo vertinimo kriterijus.

16. Pareiškėjas  gali  teikti  paraišką  į  vieną  kvietime  paskelbtą  sporto  programą  trejų  metų
laikotarpiui ir vieną paraišką į sporto sritį.

17. Projektas gali būti finansuojamas tik vieną kartą. Nustačius, kad tas pats projektas dalyvavo
kituose  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  skelbtuose  projektų  dalinio
finansavimo  konkursuose  ir  gavo  finansavimą,  antrą  kartą  skirtas  finansavimas  (kaip
neteisėtas) grąžinamas Savivaldybės administracijai per 10 darbo dienų.

18. Finansavimas gali būti skiriamas projektams, surinkusiems ne mažiau nei 55 balų vidurkį.
Kai  sporto  projektams,  surinkusiems  vienodą  balų  skaičių,  finansuoti  nepakanka
savivaldybės biudžeto lėšų, pirmenybė suteikiama sporto projektams, turintiems pranašumą
pagal specialųjį vertinimą.

19. Prieš  sporto  organizaciją  nėra  pradėtos  bankroto,  reorganizavimo  ar  likvidavimo
procedūros.

20. Sporto  organizacija  turi  būti  įvykdžiusi  visus  įsipareigojimus,  susijusius  su  mokesčių
mokėjimu.

21. Sporto organizacijos valstybės įmonei Registrų centro tvarkytojui turi būti pateikę metinės
finansinės atskaitomybės dokumentus.

22. Mokesčių mokėtojų registre tvarkomų duomenų išraše pagrindinė vykdoma veikla ir (ar)
kita vykdoma veikla yra susijusi su sportine veikla.
V. Sąlygos teikiantiems paraiškas Buriavimo, irklavimo, baidarių ir kanojų irklavimo

sporto šakų programai
23. Sporto organizacijos įstatuose yra nurodyta su švietimu  ir  (ar)  ugdymu susijusi  veikla,

sporto srityje.
24. Sporto organizacija turi vystyti buriavimo, irklavimo, baidarių ar kanojų irklavimo sporto

šakų  veiklą  ir  dalyvauti  Lietuvos  sporto  šakų  federacijų  kalendoriuose  patvirtintose
varžybose.

25. Sporto organizacija turi vykdyti sportinio ugdymo ilgalaikę programą pastaruosius trejus
metus ir būti Lietuvos sporto šakų federacijų narė.

26. Sporto  organizacijoje  sportinis  ugdymas  turi  būti  vykdomas  vadovaujantis  Lietuvos
Respublikos  švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministerijos  patvirtintomis  Sportinio  ugdymo
organizavimo  rekomendacijoms. Galutinį  sporto  organizacijoje  ugdomų  vaikų  skaičių
Mokinių registre pasirinkta data fiksuoja Sporto skyriaus specialistas ne vėliau,  kaip iki
komisijos vertinimo. Antrais ir trečiais programos vykdymo metais galutinis vaikų skaičius
Mokinių registre užfiksuojamas einamųjų metų sausio antrąją savaitę. Paraiškos teikėjas
privalo sudaryti ugdymo sutartis su programoje dalyvaujančiais vaikais bei saugoti jas teisės
aktų nustatyta tvarka.

27. Sportinio ugdymo programą turi įgyvendinti ne mažiau kaip trys treneriai, fizinio aktyvumo
ar  sporto  specialistai  /  instruktoriai  (teisės  aktų  nustatyta  tvarka  turintys  tinkamą
išsilavinimą).

28. Paraiškos teikėjas turi turėti:
1. galimybę naudotis sporto baze su stacionaria prieplauka;
2. specifines jų sporto šakai ugdymo priemones, įrangą numatytai programai įgyvendinti;
3.  techniškai  tvarkingus  su  gelbėjimosi  priemonėmis  katerius  (jachtas)  treniruočių  ant
vandens proceso vykdymui užtikrinti.
VI. Sąlygos teikiantiems paraiškas reprezentacinių Klaipėdos miesto sportų komandų

daliniam finansavimui
29. Sporto organizacija turi  vystyti  olimpinę komandinę žaidimų sporto šaką. Komandą turi

sudaryti  ne  mažiau  kaip  5  žaidėjai,  rungtyniaujantys  tiesioginėse  kovose  su  kitomis
žaidybinėmis sporto komandomis.

30. Sporto  organizacija  yra  nacionalinės  federacijos  narys,  kuri  priklauso  tarptautinei



3

federacijai.
31. Finansavimas skiriamas nuo vienos sporto šakos sudarytai ir miestą atstovaujančiai (vyrų ir

moterų)  komandai  (ne  jungtinėms),  kurios  einamųjų  metų  sezone  dalyvauja  Lietuvos
čempionate (arba pagal sporto šakos specifiškumą prilygintoje ne žemesnėje kaip I lygoje).

32. Sporto  organizacija  turi  turėti  ilgalaikę,  ne  trumpesnę  kaip  3  metų,  sportinės  veiklos
programą (strategiją).

33. Sporto organizacija turi skatinti profesionalųjį sportą ir siekti aukštų sportinių rezultatų, per
pastaruosius trejus metus jos sportininkas (-ai) turi būti atstovavę Lietuvos rinktinėms.

34. Sporto  organizacija  turi  viešinti  savo  veiklą,  atstovauti  Klaipėdai  ir  ne  mažiau  kaip
penktadalį Savivaldybės skiriamų lėšų panaudoti vaikų ir jaunimo bei kitų socialinių grupių
programoms vykdyti.

35. Sporto  organizacijos  komanda,  kuri  dalyvauja  Lietuvos  Respublikos  čempionate,  turi
varžytis ne mažiau kaip su 3 komandomis (t. y. čempionate dalyvauja ne mažiau kaip 4
komandos).

36. Sporto  organizacija  pateikia  (Sporto  skyriui  paprašius  po  administracinės  atitikties  ir
bendrųjų kriterijų įvertinimo) savo organizacijos atlikto nepriklausimo audito išvadas.

VII. Sąlygos teikiantiems paraiškas Sportuojančio vaiko ugdymo programai 
37. Sporto organizacijos įstatuose yra nurodyta su švietimu  ir  (ar)  ugdymu susijusi  veikla,

sporto  srityje.   Ugdant  vaikų  su  negalia  grupes  –  įstatuose  turi  būti  nurodyta,  kad
pareiškėjas  vykdo  arba  organizuoja  negalią  turinčių  asmenų fizinio  aktyvumo ir  sporto
veiklą.

38. Paraiškos teikėjas turi turėti patirties vykdydamas neformalųjį vaikų ugdymą (ne mažiau
kaip 1 metai)  Klaipėdos mieste.  Paraiškos teikėjas  turi  papildomų finansavimo šaltinių,
prisidedančių prie programos vykdymo.

39. Sportuojančio  vaiko  ugdymo  programoje  ugdomi  vaikai  (taip  pat  vaikai  su  negalia),
besimokantys Klaipėdos miesto bendrojo lavinimo mokyklose.

40. Finansuojama tik viena programa. Paraiškoje nurodytas programos pavadinimas turi sutapti 
su Mokinių registre esančiu programos pavadinimu.

41. Sportuojančio  vaiko  ugdymo programą turi  įgyvendinti,  treneriai,   fizinio  aktyvumo ar
sporto specialistai / instruktoriai, kurie teisės aktų nustatyta tvarka turi tinkamą išsilavinimą.

42. Paraiškos teikėjas turi turėti:
- galiojančius dokumentus, įrodančius galimybę naudotis sporto baze;
- specifines ugdymo priemones, įrangą, reikalingą numatytai programai įgyvendinti.

43. Paraiškos  teikėjas  numato  iš  dalies  kompensuoti  sportuojančio  vaiko  ugdymo  lėšas  –
numatomas kompensavimas ugdytiniui  (įkainio mažinimas,  nuperkama sportinė apranga,
kompensuojamos kelionės į varžybas ar dalis stovyklos sumos ir kt.).

44. Sporto organizacija turi būti užsiregistravusi Švietimo ir mokslo institucijų registre (ŠMIR)
ir programoje dalyvaujančių vaikų duomenys suvesti į Mokinių registro sistemą.
Minimalus vaikų, dalyvaujančių programoje, skaičius – 24.  Galutinį sporto organizacijoje
ugdomų vaikų skaičių Mokinių registre pasirinkta data fiksuoja Sporto skyriaus specialistas
ne  vėliau  kaip  iki  komisijos  vertinimo.  Antrais  ir  trečiais  programos  vykdymo  metais
galutinis  vaikų  skaičius  Mokinių  registre  užfiksuojamas  einamųjų  metų  sausio  antrąją
savaitę. Paraiškos teikėjas privalo sudaryti ugdymo sutartis su programoje dalyvaujančiais
vaikais bei saugoti jas teisės aktų nustatyta tvarka.

45. Minimalus ugdymo savaičių skaičius per metus – 40. Minimalus treniruočių laikas – 4 
akademinės  ugdymo valandos,  ne  mažiau  kaip  2  kartai  per  savaitę.  Varžybinei  veiklai,
stovykloms (mokomosioms ar vasaros) skiriamas papildomas laikas, kuris yra neribojamas. 
Minimalus vaikų skaičius grupėje treniruočių metu – 8, maksimalus – 20. Vaikų su negalia
skaičius grupėje – nuo 2 iki 8 asmenų.

46. Paraiškos teikėjas, atsiskaitydamas už pirmus, antrus ir trečius programos įgyvendinimo
metus, pateikia:



4

- negalią turinčių vaikų sąrašą;
-  vaikų  sąrašą  su  meistriškumo  pakopomis  (sąraše  turi  būti  vaiko  vardas  pavardė,

gimimo metai, sportinis stažas įstaigoje, meistriškumo pakopų suteikimo įsakymo data ir
numeris, meistriškumo pakopų rodiklis bei galiojimo data) (meistriškumo pakopų rodikliai
yra  suteikiami pagal  Lietuvos Respublikos švietimo,  mokslo ir  sporto ministro įsakymą
„Dėl Sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijų tvirtinimo“ (atsižvelgiant į  aktualią
redakciją);

-  varžybų, kuriose pasiektas aukščiausias rezultatas ir (ar) įgyta meistriškumo pakopa,
protokolų patvirtintas kopijas.

Antrais ir trečiais programos įgyvendinimo metais vertinimo komisija, įvertinusi bendrą
vaikų  skaičių  (taip  pat  negalią  turinčių  vaikų)  Mokinių  registre  bei  vaikų,  turinčių
meistriškumo pakopas, ir atsižvelgusi į  einamaisiais metais Sportuojančio vaiko ugdymo
programos priemonei skirtą lėšų sumą, rengia lėšų paskirstymo projektą bei teikia siūlymus
Savivaldybės administracijos direktoriui.

VIII. Sąlygos teikiantiems paraiškas Futbolo motyvuojančiai sporto krepšelio
programai

47. Futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio dalyviai  – mokiniai,  besimokantys
Klaipėdos miesto bendrojo lavinimo mokyklose.

48. Sporto organizacijos įstatuose yra nurodyta su švietimu ir (ar) ugdymu susijusi veikla sporto
srityje. Ugdant vaikų su negalia grupes – įstatuose turi būti nurodyta, kad pareiškėjas vykdo 
arba organizuoja negalią turinčių asmenų fizinio aktyvumo ir sporto veiklą.

49. Paraiškos teikėjas  turi  turėti  patirties  vykdant  neformalųjį  ar  sportinį  vaikų ugdymą (ne
mažiau kaip 1 metai) ir ugdyti ne mažiau kaip 100 sportuojančių vaikų Klaipėdos mieste.
Paraiškos  teikėjas  turi  papildomų  finansavimo  šaltinių,  prisidedančių  prie  programos
vykdymo.

50. Sporto organizacija turi būti užsiregistravusi Švietimo ir mokslo institucijų registre (ŠMIR)
ir programoje dalyvaujančių vaikų duomenys suvesti į Mokinių registro sistemą. Galutinį
sporto organizacijoje ugdomų vaikų skaičių Mokinių registre pasirinkta data fiksuoja Sporto
skyriaus specialistas ne vėliau kaip iki komisijos vertinimo. Antrais ir trečiais programos
vykdymo metais galutinis vaikų skaičius Mokinių registre užfiksuojamas einamųjų metų
sausio  antrąją  savaitę.  Paraiškos  teikėjas  privalo  sudaryti  sportinio  ugdymo  sutartis  su
programoje dalyvaujančiais dalyviais bei saugoti teisės aktų nustatyta tvarka.

51. Finansuojama tik viena programa. Paraiškoje nurodytas programos pavadinimas turi sutapti 
su Mokinių registre esančiu programos pavadinimu.

52. Sporto organizacija turi atitikti šiuos sportinio ugdymo organizavimo normatyvus. 
Minimalus vaikų skaičius grupėje – 12, maksimalus – 20. Vaikų su negalia skaičius grupėje
nuo 4 iki 8 asmenų.
Minimalus savaitinių valandų skaičius sportinio ugdymo grupei ir  patvirtintos  sportinio
ugdymo savaitės per metus:
-  vaikai  6–8 metų ir  nesiekiantys  rezultatų  iki  18/19 metų –  3  savaitinės  valandos (44
savaitės per metus);
- vaikai 9–11 metų – 5 savaitinės valandos (46 savaitės per metus);
- jaunučiai 12–14 metų – 9 savaitinės valandos (48 savaitės per metus);
- jauniai 15–18 metų – 11 savaitinių valandų (48 savaitės per metus);
- vaikų su negalia grupės 6–21 metų – 3 savaitinės valandos (40 savaičių per metus).
Per  metus 12–14 amžiaus grupių vaikams,  dalyvaujantiems Lietuvos futbolo varžybose,
organizuojamos ne mažiau kaip 2 stovyklos po 5 dienas Klaipėdos apskrityje.
Per metus 15–19 amžiaus sportininkams, dalyvaujantiems Lietuvos futbolo federacijos I ir
II lygos varžybose ir Elitinėje jaunių lygoje, organizuojamos ne mažiau kaip 2 stovyklos po
9 dienas.

53. Sporto  organizacija  turi  vykdyti  sportininkų  registraciją  Lietuvos  futbolo  federacijos
COMET sistemoje ir paprašius pateiktų tai įrodančius dokumentus.



5

54. Sporto  organizacija  turi  atstovauti  Klaipėdos  miestui  oficialiose  Lietuvos  futbolo
federacijos,  Lietuvos  vaikų  ir  jaunių  ugdymo futbolo  asociacijos  arba  Lietuvos  moterų
futbolo asociacijos varžybose. 

55. Sporto organizacija turi vykdyti ilgalaikę sportininkų rengimo programą. Programa turi būti
parengta  kiekvienam  sportinio  ugdymo  etapui,  atsižvelgiant  į  ugdytinio  amžių,  fizinį,
techninį ir taktinį pasirengimą.

56. Sporto organizacija turi turėti pagal darbo ar sportinės veiklos sutartis įdarbinusi ne mažiau
kaip 2 trenerius, fizinio aktyvumo ar sporto specialistus / instruktorius, kurie teisės aktų
nustatyta tvarka turi tinkamą išsilavinimą darbui su ugdytiniais.

57. Paraiškos teikėjas turi turėti:
- galiojančius dokumentus, įrodančius turimą sporto bazę;
- specifines ugdymo priemones, įrangą, reikalingą numatytai programai įgyvendinti.

IX. Sąlygos teikiantiems paraiškas Klaipėdos miesto sporto šakos federacijų sportinės
veiklos sričiai

58. Federacija savo pavadinime turi vartoti Klaipėdos miesto vardą.
59. Federacijos įstatuose (nuostatuose, statuto ar kituose steigimo dokumentuose) yra nurodyta

su sportu susijusi veikla.
60. Turėti ne mažiau kaip tris juridinius federacijos narius.
61. Sporto šakos federacija Klaipėdos mieste jungia (yra juridiniais nariais) daugiau kaip pusę

sporto organizacijų (savo vystomos sporto šakos).
62. Būti savo atstovaujamosios sporto šakos nacionalinės federacijos narė (jei tokia yra).
63. Turi patvirtintą strateginį veiklos planą, kuriame numatyti sporto šakos federacijos tikslai ir

planuojami rezultatai per artimiausių ne trumpesnį kaip 3–4 metų laikotarpį.
64. Per pastaruosius vienerius metus iki kreipimosi į Savivaldybę dėl federacijos finansavimo

vykdė bent vienos amžiaus grupės miesto čempionatą.

________________________



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2023 m.                               d. potvarkiu Nr.

SPORTO SRIČIŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS

Eil.
Nr.

I. Finansuojamos veiklos

1. Klaipėdos miesto „Sportas visiems“ renginiai.
2. Klaipėdos miesto tradiciniai tarptautiniai sporto renginiai.
3. Klaipėdos miesto jachtų su jaunųjų buriuotojų įgulomis dalyvavimas tarptautinėse regatose.
4. Aukšto meistriškumo sportininkų pasirengimas ir dalyvavimas oficialiose tarptautinėse 

varžybose.
II. Paraiškas galintys teikti subjektai

5. Teisės  aktų  nustatyta  tvarka  Juridinių  asmenų  registre  įregistruotos  sportinę  veiklą
Klaipėdos mieste vykdančios sporto organizacijos, veikiančios pagal Lietuvos Respublikos
asociacijų ir Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymus.

6. Paraišką, kai projektą įgyvendina daugiau nei vienas juridinis asmuo, turi teisę teikti tik
vienas juridinis asmuo.

III. Bendrosios sąlygos organizacijoms, teikiančioms paraiškas
7. Projektų poreikio sąmata turi būti ne mažesnė nei 2500 Eur.
8. Projektams  įgyvendinti  reikalinga  lėšų  dalis,  kurios  nepadengia  skirtos  savivaldybės

biudžeto lėšos,  turi  sudaryti  ne mažiau kaip 20 procentų viso projekto poreikio (veiklų
išlaidų).

9. Finansavimas numatomas ne ilgiau kaip vieniems metams ir pasirašoma ne ilgesnė kaip
vienų kalendorinių metų trukmės sutartis.

10. Pareiškėjas gali teikti paraišką į vieną kvietime paskelbtą sporto sritį.
11. Projektas gali būti finansuojamas tik vieną kartą. Nustačius, kad tas pats projektas dalyvavo

kituose  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  skelbtuose  projektų  dalinio
finansavimo  konkursuose  ir  gavo  finansavimą,  antrą  kartą  skirtas  finansavimas  (kaip
neteisėtas) grąžinamas Savivaldybės administracijai per 10 darbo dienų.

12. Projektui  finansavimas gali  būti  skiriamas surinkus ne mažesnį kaip 55 balų Vertinimo
komisijos vertinimų vidurkį.

13. Prieš  sporto  organizaciją  nėra  pradėtos  bankroto,  reorganizavimo  ar  likvidavimo
procedūros.

14. Paraiškos teikėjas turi pateikti garantinį raštą, patvirtinantį papildomą ne mažesnį kaip 20
proc. projekto vertės iš kitų finansavimo šaltinių programos rėmimą.

15. Paraiškos teikėjas yra atsiskaitęs už ankstesniais metais iš Klaipėdos miesto savivaldybės
biudžeto gautų lėšų panaudojimą sutartyje ir taisyklėse numatyta tvarka ir gautas biudžeto
lėšas panaudojo pagal tikslinę paskirtį, nustačius programos vykdymo neatitikimus, juos
pašalino.

16. Sporto  organizacija  turi  būti  įvykdžiusi  visus  įsipareigojimus,  susijusius  su  mokesčių
mokėjimu.

17. Sporto organizacijos valstybės įmonei Registrų centro tvarkytojui turi būti pateikę metinės
finansinės atskaitomybės dokumentus.

18. Mokesčių mokėtojų registre tvarkomų duomenų išraše pagrindinė vykdoma veikla ir (ar)
kita vykdoma veikla yra susijusi su sportine veikla.

IV. Sąlygos teikiantiems paraiškas Klaipėdos miesto „Sportas visiems“ renginių
sričiai

19. Renginys turi būti skirtas Klaipėdos miesto bendruomenei ir skatinantis sportuotojų fizinį



2

aktyvumą.
20. Pareiškėjas, teikdamas paraišką, turi pateikti:

1. dokumentą apie tai, kad renginys vykdomas Klaipėdos mieste;
2. informaciją apie renginyje dalyvaujančias tikslines grupes;
3. informaciją, patvirtinančią apie dalyvių skaičių;
4. informaciją, patvirtinančią, kad renginys vykdomas ne rečiau kaip 1 kartą per metus; 
trukmė ne trumpesnė nei 6 valandos;
5. dokumentus, įrodančius finansinį prisidėjimą iš kitų šaltinių.

V. Sąlygos teikiantiems paraiškas Klaipėdos miesto tradicinių, tarptautinių sporto
renginių sričiai

21. Pareiškėjas,  teikdamas  paraišką,  turi  pateikti  dokumentus,  kuriuose  būtų  nurodyta
informacija apie:
1. renginio vykdymą Klaipėdos mieste;
2. renginio vykdymą ne mažiau kaip 3 metus iš eilės Klaipėdos mieste;
3. ne mažiau kaip 3 užsienio valstybių sporto šakų atstovų dalyvavimą renginyje;
4. ne mažiau kaip 10 užsienio šalių atstovų dalyvavimą renginyje;
5. ne mažiau kaip 50 renginio dalyvių dalyvavimą renginyje;
6. finansinį prisidėjimą iš kitų šaltinių.

VI. Sąlygos teikiantiems paraiškas Klaipėdos miesto jachtų su jaunųjų buriuotojų
įgulomis dalyvavimo tarptautinėse regatose sričiai

22. Sporto organizacija turi vystyti jūrinį buriavimą.
23. Sporto organizacija turi turėti ne mažesnę kaip 10 metų patirtį vykdyti jūrinio buriavimo

mokymus ir dalyvauti tarptautinėse regatose su jaunųjų buriuotojų įgulomis (jaunimas 15–
25 metai).

24. Sporto organizacija turi turėti vienerių metų programą, kurioje numatyti jūrinio buriavimo
mokymo tikslai ir planuojami pasiekti rezultatai per artimiausių 3 metų laikotarpį.

25. Sporto organizacija turi  viešinti  savo veiklą,  reprezentuoti  Klaipėdos miestą ir  Lietuvos
valstybę vietinėse, tarptautinėse regatose.

26. Sporto organizacija programai įgyvendinti turi turėti ne mažiau kaip 2 vandenynų burinių
jachtų kapitonus / komandorus ir turėti buriavimo mokymo bazę.

27. Pareiškėjas, teikdamas paraišką, turi pateikti:
1.informaciją  apie  dalyvavimą  vietinėse,  tarptautinėse  regatose  (varžybų  /  renginių

kalendorių planą);
2. dokumentus, įrodančius galimybę naudotis jūrinio buriavimo mokymo baze;
3.  specifinių  jūrinio  buriavimo  ugdymo  priemonių  ar  įrangos  numatytai  programai

įgyvendinti sąrašus;
4.  kapitonų  /  komandorų,  įgyvendinančių  numatytą  programą,  kvalifikaciją  ir  darbo

patirtį;
5.  jaunųjų  buriuotojų,  dalyvausiančių  programoje,  sąrašus  (išskiriant  sąrašą  ir  negalią

turinčių sportininkų);
6. dokumentus, įrodančius finansinį prisidėjimą iš kitų šaltinių;
7.  sportinės  veiklos  vienerių  metų  programą  (apimant  viešinimo  kampaniją)  ir

planuojamus pasiekti rezultatus per artimiausią 3 metų laikotarpį).
VII. Sąlygos teikiantiems paraiškas į aukšto meistriškumo sportininkų pasirengimas

ir dalyvavimas oficialiose tarptautinėse varžybose finansavimo sritį
28. Aukšto  meistriškumo  sportininkų  pasirengimas  ir  dalyvavimas  oficialiose  tarptautinėse

varžybose  finansavimo  srities  tikslas  –  sudaryti  sporto  organizacijų  sportininkams
optimalias sąlygas pasirengti  ir  atstovauti  Klaipėdos miestui,  šaliai  aukšto meistriškumo
sporto varžybose bei tobulinti jų meistriškumą.

29. Finansavimas skiriamas:
1.  sportininkui,  per  pastaruosius  2  metus  pasiekusiam  aukštų  rezultatų  (1–10  vietos)



3

oficialiose aukšto meistriškumo varžybų olimpinėse sporto šakose ir olimpinėse rungtyse;
2.  sportininkui,  per  pastaruosius  2  metus  atstovavusiam  Klaipėdos  miestui,  Lietuvos
Respublikai  Olimpinės žaidynėse,  pasaulio ir  (ar)  Europos (suaugusiųjų) čempionatuose
(atitinkamai pasaulio, Europos taurės finalinėse varžybose ir (ar) Europos žaidynėse, jeigu
tos sporto šakos pasaulio ir (ar) Europos suaugusiųjų čempionatai nevykdomi, o vietoj jų
rengiamos atitinkamai tos sporto šakos pasaulio, Europos taurės finalinės varžybos ir (ar)
Europos  žaidynės)  ar  patekusiam  į  šias  sporto  varžybas  organizuojamose  atrankos
varžybose;
3. sportininkui  (arba sportininką rengiančiai organizacijai), kuris yra atstovaujamos sporto
šakos Lietuvos federacijos narys ir yra pasirašęs bendradarbiavimo sutartį dėl finansinio ir
nefinansinio indėlio prisidėjimo pasirengimui aukšto meistriškumo varžyboms;
4. sportininkui, kuris pastaruosius trejus metus gyvena Klaipėdos mieste ir savo aukštais
sportiniais pasiekimais garsina Lietuvos ir Klaipėdos miesto vardą tarptautiniuose aukšto
meistriškumo ar prestižiniuose sporto renginiuose:
4.1. Tarptautinės automobilių federacijos (FIA) standartus ir reikalavimus atitinkančiuose
sporto renginiuose (Pasaulio Rally čempionatas, Pasaulio Rally-Raid čempionatas (W2RC-
World Rally-Raid Championship & Cup)), F1 čempionate ir pan.;
4.2.  Tarptautinės  motociklininkų  organizacijos  (FIM)  standartus  ir  reikalavimus
atitinkančiuose  sporto  renginiuose  (Pasaulio  Rally-Raid  čempionatas  (W2RC-  World
Rally-Raid Championship & Cup), FIM Bajas Pasaulio Taurė ir pan.);
4.3.  Lietuvos  motociklininkų  ir  sporto  organizacijos  (LMSF)  organizuojamuose  sporto
renginiuose (Cross Country, Enduro, Plento žiedinės lenktynės ir pan.);
5.  sportininkui  su  negalia,  per  pastaruosius  2  m.  atstovavusiam  Klaipėdos  miestui
Parolimpinėse ar kurčiųjų žaidynėse, pasaulio ir (ar) Europos neįgaliųjų čempionatuose.

30. Paraiška finansavimui gauti negali būti teikiama:
1. jeigu sportininkas yra sudaręs sutartį su užsienio profesionaliu sporto klubu ar sporto
organizacija (išskyrus 29 punkto 4 papunktyje nurodytus sportininkus);
2. sportininko diskvalifikavimo ar suspendavimo laikotarpiu.

31. Finansavimas  neskiriamas,  jei  einamaisiais  finansavimo  metais sportininkas  gauna
Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų iš kitų savivaldybės finansuojamų priemonių:
1. sportininkas yra sudaręs sportinio ugdymo sutartį su biudžetinę sporto įstaiga;
2. sportininkas gauna Klaipėdos miesto perspektyvaus sportininko stipendiją (premiją);
3.  sporto organizacija finansuoja sportininką iš  Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto
lėšų gautų per sporto projektų dalinio finansavimo konkursus, Neįgaliųjų sporto projektų
konkursus.

32. Pareiškėjas, teikdamas paraišką, turi pateikti:
1.  informaciją  apie  sportininką (vardas,  pavardė,  gimimo data,  sporto šaka,  sportininko
gyvenamosios vietos adresas, sportininko trenerio vardas, pavardė, varžybų pavadinimas,
data, sporto rungtis, iškovota vieta, dalyvių skaičius, rezultatas);
2. nacionalinės sporto šakos ir sporto organizacijos patvirtintų varžybų, kuriose buvo 
iškovota vieta, protokolus;
3.  bendradarbiavimo  ar  kitą  veiklos  sutartį  su  nacionaline  federacija  dėl  finansinio  ir
nefinansinio prisidėjimo;
4. patvirtinimą, kad sportininkas nėra sudaręs sutarties su užsienio profesionaliais sporto
klubais ar sporto organizacijomis;
5. patvirtinimą, kad sportininkas nėra diskvalifikuotas ar suspenduotas;
6.  sportininko patvirtintą  metinį  varžybų planą,  kuriam yra  prašoma skirti  finansavimą
(pasirašyta  sportininko  bei  sportininko  trenerio  ir  suderinta  su  Sportininko  pasirengimą
vykdančią sporto organizaciją);
7.  sportininko  patvirtintą  daugiametį  pasiruošimo programą su  planuojamais  rezultatais
(pasirašyta  sportininko  bei  sportininko  trenerio  ir  suderinta  su  sportininko  pasirengimą
vykdančią sporto organizaciją);



4

8. dokumentus, įrodančius finansinį prisidėjimą iš kitų šaltinių.
________________________



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2023 m.                               d. potvarkiu Nr.

SPORTO PROGRAMŲ IR SRIČIŲ PROJEKTŲ BENDRŲJŲ IR SPECIALIŲJŲ VERTINIMO KRITERIJŲ APRAŠAS

Organizacijos pavadinimas
Projekto pavadinimas
Bendra projekto vertė (Eur)
Prašoma suma iš Savivaldybės (Eur)
Vertinimo data

Eil.
Nr.

Vertinimo
kriterijus

Vertinimo kriterijaus
aprašymas

Vertinant atitiktį vertinimo
kriterijui galimi skirti balų

intervalai

Rekomendacija vertinimą atliekantiems komisijos
nariams

PROJEKTŲ BENDRIEJI VERTINIMO KRITERIJAI
1. Projekto 

naudingumas
Projekto idėjos aktualumas, 
pagrįstumas, prieinamumas 
Klaipėdos miesto 
bendruomenei, tradiciškumas,
projektas skatina partnerystę 
ir bendradarbiavimą

30–21
Projekto idėjos aktualumas, pagrįstumas, prieinamumas 
Klaipėdos miesto bendruomenei yra aiškiai suformuluoti ir 
kryptingi. Projektas skatina partnerystę, bendradarbiavimą.

20–11

Projekto idėjos aktualumas, pagrįstumas, prieinamumas 
Klaipėdos miesto bendruomenei yra  iš dalies suformuluoti 
bei  kryptingi. Projektas iš dalies skatina partnerystę, 
bendradarbiavimą.

10–1
Projekto idėjos aktualumas, pagrįstumas, prieinamumas 
Klaipėdos miesto bendruomenei yra  nepristatyti. Projektas 
neskatina partnerystės ir bendradarbiavimo.

2. Planuojami 
projekto 
rezultatai, susiję 
su projekte 
numatyta veikla

Projekto veikla kryptinga ir 
(ar) turi realias tęstinumo 
perspektyvas, planuojami 
rezultatai pristatyti aiškiai ir 
suprantamai bei yra realūs, 
išmatuojami ir pasiekiami

20–16
Projekto veikla kryptinga ir (ar) turi realias tęstinumo 
perspektyvas, planuojami rezultatai pristatyti aiškiai ir 
suprantamai bei yra realūs ir pasiekiami.

15–10 Projekto veikla kryptinga ir (ar) turi realias tęstinumo 
perspektyvas, planuojami rezultatai pristatyti  iš dalies bei 
yra  suprantami, rezultatai  pasiekiami.



2

9–1
Projekto veikla nekryptinga, tęstinumo perspektyvos 
neaiškios, veiklų aprašymai pateikti nesuprantamai, 
rezultatai sunkiai pasiekiami.

3. Projekto sąmatos 
realumas ir 
pagrįstumas

Projekto lėšos yra tiesiogiai 
susijusios su projektu ir yra 
būtinos jo tikslams ir 
rezultatams pasiekti. Išlaidų 
sąmata yra detalizuota ir 
atitinka rinkos kainas

20–16
Sąmatoje numatytos išlaidos yra tiesiogiai susijusios su 
projektu ir būtinos jo tikslams bei rezultatams pasiekti, 
detalizuotos, realios, pagrįstos ir atitinkančios rinkos kainas.

15–10
Sąmatoje numatytos lėšos iš dalies atitinka planuojamų 
atlikti veiksmų sąrašą – sąmata iš dalies detali, iš dalies reali
ir iš dalies pagrįsta

9–1
Sąmatoje numatytos lėšos neatitinka planuojamų atlikti 

veiksmų sąrašo – sąmata nedetali, nereali, nepagrįsta.
4 Projekto 

valdymas
Pareiškėjas turi patirties ir 
kompetencijos bei 
vadovaujasi gero valdymo 
principais įgyvendinti sporto 
projektą, t. y. turimi 
finansiniai, administraciniai 
ištekliai ir organizaciniai 
gebėjimai tęsti sporto 
projekto veiklas

15–11
Projekto vykdytojo ir projekto komandos kvalifikacija, 
patirtis ir gebėjimai visiškai tinkami projektui sėkmingai 
įgyvendinti.

10–6
Projekto vykdytojo ir projekto komandos kvalifikacija, 
patirtis ir gebėjimai iš dalies tinkami projektui sėkmingai 
įgyvendinti;

5–1
Projekto vykdytojo ir projekto komandos kvalifikacija, 
patirtis ir gebėjimai netinkami projektui sėkmingai 
įgyvendinti.

5. Projekto 
viešinimas 

Numatyta efektyvi projekto 
viešinimo strategija, 
pasirinktos tinkamos, tvarios 
ir efektyvios informacijos 
sklaidos priemonės bei 
viešinimo kanalai (radijas, 
socialiniai tinklai, televizija, 
spauda). Projektas prieinamas
tikslinėms bendruomenės 
grupėms

15–11

Numatytos aktyvios visuomenės informavimo ir projekto 
viešinimo priemonės (ne mažiau kaip  2 viešinimo 
priemonės: radijas, socialiniai tinklai, televizija, spauda), 
užtikrinamas projekto prieinamumas tikslinėms 
bendruomenės grupėms.
Projektas yra viešinamas www.klaipeda.lt tinklapyje.

10–6

Iš dalies numatytos visuomenės informavimo ir projekto 
viešinimo priemonės (ne mažiau kaip  1 viešinimo kanalas), 
projekto prieinamumas užtikrinamas daliai tikslinėms 
bendruomenės grupėms.

5–1
Nenumatytos visuomenės informavimo ir projekto 
viešinimo priemonės, neužtikrinamas projekto 
prieinamumas tikslinėms bendruomenės grupėms.

Projektui skiriama balų suma

http://www.klaipeda.lt/


3

Projektui įgyvendinti siūloma skirti suma (įrašoma po specialiojo vertinimo)

Argumentuota išvada dėl projekto atitikties nustatytiems kriterijams

Vertintojas____________________________
(vardas, pavardė, parašas)

II. SPORTO PROGRAMŲ PROJEKTŲ SPECIALIEJI VERTINIMO KRITERIJAI

1. Klaipėdos miesto sportuojančio vaiko ugdymo programoms skiriamų biudžeto lėšų dydis biudžetiniams metams apskaičiuojamas
pagal formulę:

L=((S-MU-MT-NĮ)xV  *  )+(MUxM  *  )+(MTxP  *  )+(NĮxN*))xA  
L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma;
S – bendras vaikų skaičius;
MU – nustatytas vaikų, pasiekusių 5–6 meistriškumo pakopas**, skaičius
MT – nustatytas vaikų, pasiekusių 3–4 meistriškumo pakopas**, skaičius;
NĮ – vaikų su negalia skaičius;
A – mėnesių skaičius;
V – 19,00–23,00 Eur per mėnesį lėšų suma, skiriama vienam sportuojančiam vaikui, nesiekiančiam rezultatų ir ugdomam pagal neformalaus

ugdymo programą; 



4

M – 24,00–29,00 Eur per mėnesį lėšų suma, skiriama vienam sportuojančiam vaikui, pasiekusiam 5–6 meistriškumo pakopas**;
P – 30,00–37,00 Eur per mėnesį lėšų suma, skiriama vienam sportuojančiam vaikui, pasiekusiam 3–4 meistriškumo pakopas**;
N – 60,00–73,00 Eur per mėnesį lėšų suma, skiriama vienam sportuojančiam negalią turinčiam vaikui, ugdomam pagal neformalaus ugdymo

programą. 
* dydis taikomas pagal Kūno kultūros ir sporto programoje numatytas lėšas.

Eil.
Nr.

Vertinimo kriterijus Koeficientas Kriterijaus aprašas
Nustatyta
(nurodyti)

1. Bendras vaikų skaičius S Bendras vaikų, nustatytas Mokinių registre administracinės atitikties vertinimo 
metu bei atitinkantys numatytus reikalavimus, skaičius

2. Vaikų, pasiekusių 5–6 
meistriškumo pakopas, skaičius

MU Vaikų skaičius, kurie pasiekė 5–6 meistriškumo pakopų rodiklius bei atitinka 
nustatytus meistriškumo pakopų rodiklių reikalavimus**

3. Vaikų, pasiekusių 3–4 
meistriškumo pakopas, skaičius

MT Vaikų skaičius, kurie pasiekė 3–4 meistriškumo pakopų rodiklius bei atitinka 
nustatytus meistriškumo pakopų rodiklių reikalavimus**

4. Vaikų su negalia skaičius NĮ Vaikų skaičius, kurie turi specialiųjų poreikių

**pagal  LR  švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministro  2019  m.  rugsėjo  4  d.  įsakymą  Nr.  V-976  patvirtintų  Sportinio  ugdymo  organizavimo
rekomendacijų 1 priede sporto šakoms nustatytus meistriškumo pakopų rodiklius (atsižvelgiant į aktualią redakciją).

2.  Klaipėdos  miesto  sporto  šakos  federacijų  sportinės  veiklos  projektams  skiriamų  biudžeto  lėšų  dydis  biudžetiniams  metams
apskaičiuojamas pagal formulę:

L=B x (V+N+K+R)
L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma;
B – bazinis dydis*: nuo 1000 iki 1900 eurų;
V – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į per paraiškos vertinimą pagal vertinimo kriterijų aprašą surinktų balų skaičių;
N – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į federacijai priklausančių juridinių asmenų skaičių;
K – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į federacijos jungiamų sporto organizacijų (savo vystomos sporto šakos) procentą;
R – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į federacijos einamaisiais metais vykdytus miesto čempionatus;
*Bazinis taikomas atsižvelgiant į įvertintų paraiškų, pagal koeficientų dydžius, skaičių bei savivaldybės biudžete numatytą skirti šiai priemonei

lėšų dydį.

Eil.
Nr.

Vertinimo kriterijus Koeficientas Taikomas koeficientas
Skiriamas

koeficientas
(nurodyti)

1. Surinktų balų skaičius V V-5 (100–90 balų) 



5

V-4 (89–75 balai)
V-3 (74–61 balas)
V-1 (60–55 balai)

2. Federacijos nariai – juridiniai 
asmenys

N
N-2 (jei juridinių asmenų skaičius 5 ir daugiau)
N-1 (jei juridinių asmenų skaičius yra nuo 3 iki 4)

3. Federacija Klaipėdos mieste 
jungia (yra juridiniais nariais) 
daugiau kaip pusę sporto 
organizacijų (savo vystomos 
sporto šakos)

K

K-3 (jei jungia 70 ir  daugiau procentų tos pačios sporto šakos 
sporto organizacijų)
K-2 (jei jungia 60 procentų tos pačios sporto šakos sporto 
organizacijų)

4.. Federacija einamaisiais metais 
vykdė miesto čempionatus R

R-4 (jei vykdė keturioms ir daugiau amžiaus grupėms)
R-2 (jei vykdė trims amžiaus grupėms)
R-1 (jei vykdė dviem amžiaus grupėms)

3. Klaipėdos miesto futbolo sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programai skiriamų biudžeto lėšų dydis biudžetiniams
metams apskaičiuojamas pagal formulę*:

3.1. Fizinio aktyvumo krepšelis (mokamas vaikams, besimokantiems Klaipėdos bendrojo ugdymo įstaigose iki 8 metų (vaikų grupės) ir
nesiekiantiems sportinių rezultatų iki 19 metų (neformalios grupės)

L=B  **   × S × A
L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma;
B – bazinis dydis  19 – 23 eurų;
S – bendras sportuojančiųjų skaičius; 
A – mėnesių skaičius.

3.2. Auksinis sporto krepšelis  (jauniai 15–18 metų, dalyvaujantys Lietuvos futbolo federacijos I ir II lygoje, Elitinėje jaunių lygos
aukšto meistriškumo sporto varžybose)

L=B  **   × S × A
L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma;
B – bazinis dydis  150 – 180 eurų;
S – bendras sportininkų skaičius; 
A – mėnesių skaičius.



6

3.3.  Sidabrinis  sporto  krepšelis (jaunučiai  12–14  metų,  dalyvaujantys  Lietuvos  futbolo federacijos  organizuojamose  jaunučių
aukščiausios  lygos  futbolo  čempionate  U-14,  U-13 sporto  varžybose,  Wellkid  PRO aukščiausios  lygos  8×8 futbolo  čempionate  U-12,  Lietuvos
merginų 8×8 futbolo čempionate U-14)

L=B  **   × S × A
L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma;
B – bazinis dydis 90 – 110 eurų;
S – bendras sportininkų skaičius; 
A – mėnesių skaičius.

3.4. Bronzinis sporto krepšelis (vaikai 9–11 metų, dalyvaujantys Lietuvos futbolo federacijos organizuojamose Wellkid PRO U-11, U-
10, U-9, Wellkid apskričių U-9, U-10, U-11 varžybose)

L=B  **   × S × A
L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma;
B – bazinis dydis 50 – 60 eurų;
S – bendras sportininkų skaičius; 
A – mėnesių skaičius.

3.5. Vaikų su fizine negalia futbolo sporto krepšelis (mokamas ugdytiniams nuo 7 iki 21 metų)
L=B  **   × S × A
L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma;
B – bazinis dydis 60 – 73 eurų;
S – bendras sportininkų skaičius; 
A – mėnesių skaičius.

*Vadovaujantis Futbolo sporto šakos sportinio ugdymo organizavimo normatyvais (priedas)
** Bazinis dydis taikomas į Kūno kultūros ir sporto programoje numatytas lėšas.

 
4.  Klaipėdos  miesto  buriavimo,  irklavimo,  baidarių  ir  kanojų  irklavimo  sporto  šakų  programoms  skiriamų biudžeto  lėšų  dydis

biudžetiniams metams apskaičiuojamas pagal formulę:
L=B x (S  +  xM)  
L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma;
B – bazinis dydis* – nuo 200 iki 1000 eurų;
S  – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į įstaigoje sportuojančiųjų (kurie gyvena Klaipėdos mieste arba mokosi Klaipėdos miesto bendrojo

ugdymo mokyklose), su kuriais sudarytos ugdymosi sutartys, skaičių;



7

M – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į vykdomos programos trukmę mėnesiais.

*Bazinis dydis taikomas atsižvelgiant į paraiškų įvertinimą pagal bendruosius kriterijus, balus,  pagal koeficientų dydžius, sportuojančiųjų
meistriškumo lygį (ar negalią) ir jų skaičių bei savivaldybės biudžete numatytą skirti šiai priemonei lėšų dydį.

5.  Klaipėdos  miesto  reprezentacinių  Klaipėdos  miesto  sportų  komandų programoms  skiriamų biudžeto  lėšų  dydis  biudžetiniams
metams apskaičiuojamas pagal formulę:

Pirmais finansavimo metams:
1. Minimalus būtinas startinis mokestis dalyvavimui varžybose (visų sporto komandų išskaičiuojama procentinė dalis ir pirmais finansavimo

metais skiriama 70 proc. nuo Savivaldybės skirtos finansavimo sumos);
2. Vieta aukščiausioje lygoje (šis kriterijus įvertinamas 10 proc. nuo savivaldybės skiriamos finansavimo sumos ir atitinkamai proporcingai

skiriamas pagal užimtą vietą, kuri įvertinama balais, kaip pvz. 1 vieta – 8 balai; 2 vieta – 7 balai ir žemėjančia tvarka).
Eil.
Nr. 

Vertinimo kriterijus Vertinimo kriterijau aprašymas Skiriamas procentas nuo
savivaldybės finansavimo sumos

1. Minimalus būtinas startinis mokestis 
dalyvavimui varžybose

Visų sporto komandų išskaičiuojama procentinė dalis 70

2. Vieta aukščiausioje lygoje Užimta vieta aukščiausioje lygoje 10

Antrais ir trečiais finansavimo metais:
1. Minimalus būtinas startinis mokestis dalyvavimui varžybose (antrais ir trečiais finansavimo metais 50 proc. nuo Savivaldybės skiriamos

finansavimo sumos);
2. Vieta aukščiausioje lygoje (šis kriterijus įvertinamas 10 proc. nuo Savivaldybės skiriamos finansavimo sumos ir atitinkamai proporcingai

skiriamas pagal užimtą vietą, kuri įvertinama balais, kaip pvz. 1 vieta – 8 balai; 2 vieta – 7 balai ir žemėjančia tvarka).
3. Dalyvavimas oficialiose tarptautinių lygų varžybose (šis kriterijus įvertinamas 10 proc. nuo Savivaldybės skiriamos finansavimo sumos, t. y.

sudalyvauta varžybose – 1 balas, nesudalyvauta – 0 ir proporcingai paskirstomas procentas ir finansuotina lėšų suma).
4. Įvykdytų socialinių programų  / akcijų bei juose dalyvavusių asmenų skaičius (šis kriterijus įvertinamas 10 proc. nuo Savivaldybės skiriamos

finansavimo  sumos,  t.  y.  įgyvendinus  ne  mažiau  kaip  4  socialines  programas  /  akcijas  ir  ne  mažiau  kaip  75  asmenys,   skiriamas  –  1  balas,
neįgyvendinus – 0 ir proporcingai paskirstomas procentas ir finansuotina lėšų suma).

5. Komanda surenka daugiau kaip 30 proc. papildomų rėmėjų lėšų programai įgyvendinti, t. y. be Savivaldybės ar jai priklausančių įmonių
skirtos paramos (šis kriterijus įvertinamas 20 proc. nuo Savivaldybės skiriamos finansavimo sumos).

Eil.
Nr. 

Vertinimo kriterijus Vertinimo kriterijau aprašymas Didžiausias skiriamas procentas
nuo Savivaldybės finansavimo

sumos



8

1. Minimalus būtinas startinis mokestis 
dalyvavimui varžybose

Visų sporto komandų išskaičiuojama procentinė dalis 50

2. Vieta aukščiausioje lygoje Užimta vieta aukščiausioje lygoje 10
3. Dalyvavimas oficialiuose tarptautinių 

lygų varžybose 
Dalyvavimas Baltijos šalių ar Europos čempionatuose 10

4. Įvykdytų socialinių programų/akcijų 
bei juose dalyvavusių asmenų skaičius

Įgyvendinus ne mažiau kaip 4 socialines programas / 
akcijas ir ne mažiau kaip 75 asmenys

10

5. Surinktos papildomos rėmėjų lėšos 
programai įgyvendinti

Daugiau kaip 30 procentų 20

––––––––––––––––––––––––––––––––

III. SPORTO SRIČIŲ PROGRAMŲ SPECIALIEJI VERTINIMO KRITERIJAI

1. Klaipėdos miesto tradiciniams, tarptautiniams renginiams skiriamų biudžeto lėšų dydis biudžetiniams metams apskaičiuojamas
pagal formulę:

L=B x (V+T+D+S+U)
L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma;
B – bazinis dydis*: nuo 300 iki 800 eurų;
V – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į per paraiškos vertinimą pagal Vertinimo kriterijų aprašą surinktų balų skaičių;
T – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į vykdomo renginio tęstinumą;
D – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į renginių dalyvių skaičių;
S – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į renginyje dalyvaujančių užsienio šalių skaičių;
U – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į renginyje dalyvaujančių užsienio šalių dalyvių skaičių.
*Bazinis dydis taikomas atsižvelgiant į įvertintų paraiškų, pagal koeficientų dydžius, skaičių bei savivaldybės biudžete numatytą skirti šiai

priemonei lėšų dydį.

Eil.
Nr.

Vertinimo kriterijus Koeficientas Taikomas koeficientas
Skiriamas

koeficientas
(nurodyti)

1. Surinktų balų skaičius 
V

V-3 (86–100 balų) 
V-2 (71–85 balai)
V-1 (55–70 balų)



9

2. Vykdomo renginio 
tęstinumas T

T-3 (renginys organizuojamas 10 metų ir daugiau) 
T-2 (renginys organizuojamas 5 metus ir daugiau)
T-1 (renginys organizuojamas 3 metus ir daugiau)

3. Renginio dalyvių skaičius
D

D-3 (200 dalyvių ir daugiau)
D-2 (100 dalyvių ir daugiau)
D-1 (50 dalyvių ir daugiau)

4. Renginyje dalyvaujančių 
užsienio šalių skaičius S

S-3 (renginyje dalyvauja 7 ir daugiau užsienio šalių)
S-2 (renginyje dalyvauja 5 ir daugiau užsienio šalių)
S-1 (renginyje dalyvauja 3 ir daugiau užsienio šalių)

5. Renginyje dalyvaujančių 
užsienio šalių dalyvių 
skaičius

U
U-3 (30 dalyvių ir daugiau)
U-2 (20 dalyvių ir daugiau)
U-1 (10 dalyvių ir daugiau)

2. Klaipėdos miesto „Sportas visiems“ renginiams skiriamų biudžeto lėšų dydis biudžetiniams metams apskaičiuojamas pagal formulę:
L=B x (V+T+D+G)
L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma;
B – bazinis dydis*: nuo 300 iki 1000 eurų. 
V – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į per paraiškos vertinimą pagal Vertinimo kriterijų aprašą surinktų balų skaičių;
T – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į vykdomų renginių cikliškumą ir trukmę;
D – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į renginių dalyvių skaičių;
G – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į renginiuose dalyvaujančius skirtingas tikslines dalyvių grupes.
*Bazinis taikomas atsižvelgiant į įvertintų paraiškų, pagal koeficientų dydžius, skaičių bei savivaldybės biudžete numatytą skirti šiai priemonei

lėšų dydį.

Eil.
Nr.

Vertinimo kriterijus Koeficientas Taikomas koeficientas
Skiriamas

koeficientas
(nurodyti)

1. Surinktų balų skaičius 
V

V-3 (86–100 balų) 
V-2 (71–85 balai)
V-1 (55–70 balų)

2. Vykdomo renginio 
cikliškumas ir trukmė

T T-3 (masiniai renginiai miesto gyventojams, organizuojami ne mažiau 
kaip  3 kartus per metus, kurių trukmė 1–2 d.) 18 val.
T- 2 (masiniai renginiai miesto gyventojams, organizuojami ne mažiau 
kaip 2 kartus per metus, kurių trukmė 12 val.



10

T-1 (masinis renginys miesto gyventojams, organizuojamas 1 kartą per 
metus ir kurio trukmė    6 val.

3. Renginio dalyvių skaičius

D

D-3 (300 dalyvių ir daugiau komandinės sporto šakos, 150 dalyvių ir 
daugiau individualios sporto šakos)
D-2 (200 dalyvių ir daugiau komandinės sporto šakos, 100 dalyvių ir 
daugiau individualios sporto šakos)
D-1 (100 dalyvių ir daugiau, komandinės sporto šakos, 50 dalyvių ir 
daugiau individualios sporto šakos)

4. Renginyje dalyvaujančios 
tikslinės dalyvių grupės
(ikimokyklinių įstaigų, 
pradinių ir pagrindinių 
mokyklų mokiniai, 
sveikatingumo grupės, 
sportininkai, neįgalieji, 
senjorai ir kiti miesto 
gyventojai)

G

G-3 (renginys skirtas ikimokyklinių įstaigų, pradinių ir pagrindinių 
mokyklų mokiniams, sveikatingumo grupėms, sportininkams, 
neįgaliesiems, senjorams ir kitiems miesto gyventojams)
G-2 (renginys skirtas tikslinės dalyvių grupės skirtingų amžiaus grupių 
dalyviams ir neįgaliesiems, senjorams bei kitiems miesto gyventojams)
G-1 (renginys skirtas vienai tikslinės dalyvių grupės skirtingų amžiaus 
grupių dalyviams, kitiems miesto gyventojams)

3.  Klaipėdos  miesto  jachtų  su  jaunųjų  buriuotojų  įgulomis  dalyvavimo  tarptautinėse  regatose  skiriamų  biudžeto  lėšų  dydis
biudžetiniams metams apskaičiuojamas pagal formulę:

L=B x (T+D+S+U+V)
L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma;
B – bazinis dydis*: nuo 800 iki 1000 eurų; 
T – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į jūrinį buriavimą organizuojančių kapitonų / komandorų skaičių;
D – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į turimą patirtį vykdant jūrinio buriavimo mokymus ir dalyvavimą tarptautinėse regatose;
S – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į dalyvautų tarptautinių jūrinių regatų skaičių;
U – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į dalyvautų vietinių jūrinių regatų skaičių;
V – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į jaunųjų buriuotojų įtraukti į jūrinio buriavimo mokymus;
*Bazinis dydis taikomas atsižvelgiant į įvertintų paraiškų, pagal koeficientų dydžius, skaičių bei Savivaldybės biudžete numatytą skirti šiai

priemonei lėšų dydį.

Eil.
Nr.

Vertinimo kriterijus Koeficientas Taikomas koeficientas Skiriamas
koeficientas



11

(nurodyti)
1. Jūrinį buriavimą 

organizuojančių kapitonų / 
komandorų skaičius

T

T-2 (2 ir daugiau jūrinį buriavimą organizuojančių 
kapitonų/komandorų skaičius)
T-1 (1 ir daugiau jūrinį buriavimą organizuojančių kapitonų / 
komandorų skaičius)

2. Jūrinio buriavimo 
organizuojamų mokymų 
patirtis

D
D-2 (jūrinio buriavimo mokymų organizavimas 12 metų ir daugiau) 
D-1 (jūrinio buriavimo mokymų organizavimas 10 metų ir daugiau)

3. Dalyvavimas tarptautinėse 
jūrinio buriavimo regatose 
skaičius

S
S-2 (dalyvaujama 3 ir daugiau jūrinių regatų)
S-1 (dalyvaujama 2 ir daugiau jūrinių regatų)
S-0 (dalyvaujama 1  jūrinėje regatoje)

4. Dalyvavimas vietinėse jūrinio 
buriavimo regatose skaičius U

U-3 (dalyvaujama 3 ir daugiau jūrinių regatų)
U-2 (dalyvaujama 2 ir daugiau jūrinių regatų)
U-1 (dalyvaujama 1 ir daugiau jūrinių regatų)

5. Jaunųjų buriuotojų (15–25 
metų) dalyvavimas jūrinio 
buriavimo mokymuose 
skaičius

V
V-2 (10 dalyvių ir daugiau)
V-1 (8 dalyviai ir daugiau)
V-0 (5 dalyviai ir mažiau)

4. Aukšto meistriškumo sportininkų pasirengimas ir dalyvavimas oficialiose tarptautinėse varžybose skiriamų biudžeto lėšų dydis
biudžetiniams metams apskaičiuojamas pagal formulę:

4.1. Sporto organizacijai, skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų dydis sportininkams pasirengti ir dalyvauti šalies oficialiose varžybose
apskaičiuojamas pagal formulę:

L=B × S × A × R
L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma;
B – bazinis dydis* – 200–800 eurų;
S – bendras aukšto meistriškumo sportininkų skaičius; 
A – oficialių šalies varžybų skaičius;
R – pasirengimo stovyklų prieš oficialias varžybas skaičius.
* – bazinis dydis keičiamas, jei savivaldybės biudžete šiai priemonei lėšų skiriama daugiau ar mažiau.

4.2.  Sporto  organizacijai,  skiriamų savivaldybės  biudžeto  lėšų  dydis  sportininkams pasirengti  ir  dalyvauti  oficialiose  tarptautinėse
varžybose apskaičiuojamas pagal formulę:



12

L=B × S × A × R
L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų biudžeto lėšų suma;
B – bazinis dydis* – 500 – 2000 eurų;
S – bendras aukšto meistriškumo sportininkų skaičius; 
A – oficialių šalies varžybų, kuriuose dalyvaus sportininkai skaičius;
R – pasirengimo stovyklų prieš oficialias varžybas skaičius.
* – bazinis dydis keičiamas, jei savivaldybės biudžete šiai priemonei lėšų skiriama daugiau ar mažiau. 

________________________



Sporto programų ir sričių projektų bendrųjų ir specialiųjų 
vertinimo kriterijų aprašo 
priedas

FUTBOLO SPORTO ŠAKOS SPORTINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO
 NORMATYVAI 

Futbolo  sporto  šakos  sportinio  ugdymo  programos  dalyviai  –  vaikai  ir  jaunimas,
besimokantys Klaipėdos miesto savivaldybėje pagal bendrojo ugdymo programas. 

Futbolo  sporto  šakos  ugdymo  programa  per  fizinį  aktyvumą  –  programa  skirta
nesiekiantiems  aukšto  meistriškumo  rezultatų,  jos  tikslas  –  ugdyti  vaiko  gyvenimo  įgūdžius,
asmenines, socialines ir kitas bendrąsias kompetencijas panaudojant sportą kaip priemonę.

Futbolo sporto šakos ugdymo programa per sportą – programa, kuria siekiama suteikti ir
sistemingai gilinti ugdytinio pasirinktos sporto šakos žinias, ugdyti gebėjimus ir formuoti įgūdžius,
plėtoti sporto ir bendrąsias kompetencijas, siekti aukšto sportinio meistriškumo rezultatų jaunučių,
jaunių, jaunimo ir suaugusiųjų amžiaus grupėse.

Futbolo  sporto  šakos  sportinio  ugdymo  programoje  dalyvaujančių  vaikų  ir  jaunimo
duomenys  turi  būti  suvesti  į  Mokinių  registro  sistemą,  o  oficialiose  varžybose  dalyvaujantys
registruoti Lietuvos futbolo federacijos sistemoje.

Minimalus  privalomas  sporto  šakos  sportinio  ugdymo  treniruočių  laikas  yra  3  ugdymo
valandos ne mažiau kaip 2 kartus per savaitę. 

Minimalus  futbolo  sporto  šakos  sportinio  ugdymo  savaičių  skaičius  yra  40 savaičių  per
metus. Varžybų veiklai, stovykloms (mokomosioms ar vasaros) skiriamas papildomas laikas, kuris
yra neribojamas. Treniruotės vykdomos reguliariai, nuosekliai, sistemingai.

Minimalus  vaikų  ir  jaunimo  dalyvaujančių  futbolo  sporto  šakos  sportinio  ugdymo
programoje skaičius – 100. 

Minimalus  vaikų  ir  jaunimo skaičius  grupėje  treniruočių  metu  –  12,  maksimalus  –  20.
Neįgaliųjų vaikų skaičius grupėje – ne mažesnis nei 4. Vienas sporto specialistas turi dirbti tik su
viena grupe tuo pačiu metu. 

FUTBOLO SPORTO ŠAKOS SPORTINIO UGDYMO GRUPĖS
IR UGDYTINIŲ AMŽIUS

Grupės pavadinimas Amžius metais

Vaikai 6–8 
9–11 

Jaunučiai 12–14
Jauniai 15–18/19
Jaunimas ir suaugusieji 19–29
Neįgalieji 6–29

FUTBOLO SPORTO ŠAKOS SPORTINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO
NORMATYVAI



2

Sportinio ugdymo grupės pavadinimas
ir amžius

Ugdytinių
skaičius
grupėje

(minimalus–
maksimalus)

Savaitinių
valandų

skaičius grupei
(minimalus)

Patvirtintų
savaičių per

metus

Vaikai 6–8 metų
 ir nesiekiantys rezultatų iki 18/19 metų

12–20

3 44

Vaikai 9–11 metų 5 46

Jaunučiai 12–14 metų 9 48

Jauniai 15–18 metų 11 48

Jaunimas ir suaugusieji
19–29 metų

Karjera pagal  aukšto sportinio
meistriškumo programas

Neįgalieji 6–21 metų 4–8 3 40

FUTBOLO SPORTO ŠAKOS SPORTINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO
NORMATYVAI VARŽYBOMS

Varžybų pavadinimas, ugdytinių
amžius

Rungtynių
dienų

skaičius per
metus

Rungtynių
dienų

skaičius per
metus

Klaipėdoje

Rungtynių dienų
skaičius per metus

(įvardyti kur)

Wellkid PRO U-11 48 24 24
 Lietuvos miestuose

Wellkid PRO U-10, U-9 48 24 24
 Lietuvos miestuose

Wellkid apskričių U-9, U-10, U-11, 
U-12 

44 22 22
 tik Klaipėdos apskrityje

Jaunučių aukščiausios lygos futbolo 
čempionatas U-14, U-13;

48         23
23

 Lietuvos miestuose
2

Užsienyje

Wellkid PRO aukščiausios lygos 8x8
futbolo čempionatas U-12;
Lietuvos merginų 8x8 futbolo 
čempionatas U-14;

Elitinė jaunių lyga U-18; U-16; U-
15;

48 22

22
 Lietuvos miestuose

4
UžsienyjePirmos lygos jaunių čempionatas

U-19; U-17; U-16; U-15; U-14; U-13

FUTBOLO SPORTO ŠAKOS SPORTINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO
NORMATYVAI STOVYKLOMS



3

Varžybų, kurių pasirengimui skirta stovykla,
pavadinimas

Stovyklos dienų
skaičius (minimalus)

per metus

Stovyklos dienų
skaičius Lietuvoje

Jaunučių aukščiausios lygos futbolo čempionatas 
(U-14, U-13);
Wellkid PRO aukščiausios lygos 8x8 futbolo 
čempionatas (U-12);

10 2 (po 5 dienas)

Lietuvos merginų 8x8 futbolo čempionatas 
(U-14).
Elitinė jaunių lyga U-17; U-16; U-15;
Pirmos lygos jaunių čempionatas
U-19; U-17; U-16; U-15;

18 2 (po 9 dienas)

Per metus 12–14 amžiaus grupių vaikams, dalyvaujantiems varžybose, organizuojamos ne
mažiau kaip 2 stovyklos po 5 dienas Klaipėdos apskrityje.

Per metus 15–19 amžiaus sportininkams, dalyvaujantiems Elitinėje jaunių lygoje ir pirmos
lygos jaunių čempionate, – ne mažiau kaip 2 stovyklos po 9 dienas.

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS FINANSUOJAMAS FUTBOLO SPORTO
ŠAKOS  OFICIALIŲ VARŽYBŲ SĄRAŠAS:

1. Wellkid PRO čempionatas U-11; U-10; U-9;
2. Welkid apskričių čempionatas U-12 U-11, U-10, U-9;
3. Wellkid PRO aukščiausios lygos 8x8 futbolo čempionatas U-12;
4. Jaunučių aukščiausios lygos futbolo čempionatas U-14, U-13;
5. Lietuvos merginų 8x8 futbolo čempionatas;
6. Elitinė jaunių lyga U-18; U-16; U-15;
7. Pirmos lygos jaunių čempionatas U-18; U-17; U-16; U-15; U-14; U-13;
8. Lietuvos futbolo federacijos II lyga;
9. Lietuvos futbolo federacijos I lyga;
10. Studentų čempionatas.

_______________________



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2023 m.                               d. potvarkiu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS SPORTO PROJEKTŲ VERTINIMO
KOMISIJOS DARBO REGLAMENTAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Klaipėdos miesto savivaldybės sporto projektų vertinimo komisijos darbo reglamentas
(toliau – Reglamentas)  nustato Sporto projektų vertinimo komisijos (toliau – Komisija)  veiklos
organizavimą, uždavinius ir funkcijas, jos teises ir pareigas, darbo organizavimo principus.

2. Komisija sudaroma Klaipėdos miesto savivaldybės mero (toliau – Meras) potvarkiu.
3. Komisija  savo  sprendimus  priima  laikydamasi  nešališkumo,  konfidencialumo,

objektyvumo, lygiateisiškumo ir skaidrumo principais. 
4. Komisija  savo veikloje  vadovaujasi  Sporto  projektų  finansavimo iš  Klaipėdos  miesto

savivaldybės  biudžeto  lėšų  tvarkos  aprašu,  patvirtintu  2023  m.  spalio  26  d.  Klaipėdos  miesto
savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) sprendimu Nr. T2-300 „Dėl Sporto projektų
finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir kitais
Lietuvos Respublikos teisės aktais.

II SKYRIUS
KOMISIJOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS

 
5.  Komisijos  pirmininkas  ir  nariai  Komisijos  darbe  dalyvauja  pasirašę  nešališkumo

deklaraciją (1 priedas) ir konfidencialumo pasižadėjimą (2 priedas). 
6. Pagrindinė komisijos veiklos forma yra posėdžiai, kuriuos organizuoja ir juos techniškai

aptarnauja  (rašo posėdžių  protokolus,  rengia  kitus  su  posėdžiais  susijusius  dokumentus)  Sporto
skyriaus  atsakingas  specialistas  (toliau  –  Sporto  skyriaus  specialistas).  Komisijos  posėdžio
protokolas turi būti parengtas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo įvykusio posėdžio.

7. Komisijos nariai privalo:
7.1. vykdyti šiame Reglamente nurodytas funkcijas;
7.2.  nepraleisti Komisijos posėdžių be pateisinamos priežasties;
7.3. vykdydami funkcijas laikytis Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimų.
8. Komisijai vadovauja komisijos pirmininkas (toliau – Pirmininkas). Pirmininkas privalo

Komisijos  posėdžius  organizuoti  taip,  kad  jų  metu  būtų  priimti  Reglamento  ir  kitų  teisės  aktų
reikalavimus atitinkantys Komisijos narių sprendimai.

9. Komisijos posėdžių laiką, suderinęs su Pirmininku ir kitais nariais, nustato ir posėdžius
sušaukia  Sporto  skyriaus  specialistas.  Komisijos  posėdis  yra  teisėtas,  kai  į  jį  yra  atvykę  ar
nuotoliniu būdu dalyvauja ne mažiau kaip pusė visų Komisijos narių. Komisijos posėdžiai nėra
vieši.

10. Komisijos posėdyje negalintis dalyvauti Komisijos narys privalo apie tai nedelsdamas
pranešti Sporto skyriaus specialistui. Posėdyje nedalyvaujančio Komisijos nario šiame Reglamente
nustatyta  tvarka  užpildyta  ir  pateikta  individualaus  paraiškų  vertinimo  lentelė  yra  laikoma  jo
raštiška nuomone.

11. Komisijos posėdžio metu Komisijos narys turi teisę teikti siūlymą dėl kito Komisijos
nario nušalinimo nuo paraiškos svarstymo, jeigu yra pagrįstai manoma, kad kito Komisijos nario
nušalinimas atitinka nešališkumo deklaracijoje nustatytus pagrindus. Komisijos narių sprendimas
dėl  Komisijos nario nušalinimo priimamas paprasta balsu dauguma. Komisijos narys,  dėl  kurio
nušalinimo balsuojama, balsavime nedalyvauja.



2

12.  Priėmus  sprendimą  dėl  Komisijos  nario  nušalinimo  nuo  paraiškos  vertinimo,  tokio
sprendimo pagrindimas fiksuojamas Komisijos posėdžio protokole, kartu perskaičiuojant Komisijos
narių paraiškai skirtų balų ir siūlomų skirti sumų vidurkius, eliminuojant nušalinto Komisijos nario
vertinimą.

13.  Nusišalinęs  ar  nuo  paraiškos  vertinimo  nušalintas  Komisijos  narys  privalo  tokios
paraiškos svarstymo metu palikti patalpą, kurioje vyksta Komisijos posėdis.

14.  Komisijos  narių  sprendimai  priimami  posėdžiuose  dalyvaujančių  Komisijos  narių
paprasta balsų dauguma, įskaitant Komisijos nario balsą, kurio nuomonė pateikta raštu. Jei balsai
pasiskirsto po lygiai, lemiamu laikomas Pirmininko balsas.

15. Komisijos narių sprendimai įforminami posėdžių protokolais. Komisijos narių paraiškų
vertinimo lentelių suvestinė yra laikoma posėdžio protokolais.  Individualaus paraiškų vertinimo
lenteles pasirašo kiekvienas Komisijos narys individualiai, lentelių suvestinę pasirašo kiekvienas
posėdyje dalyvavęs Komisijos narys ir Sporto skyriaus specialistas.

III SKYRIUS
PARAIŠKŲ VERTINIMO IR IŠVADŲ DĖL JŲ TEIKIMO TVARKA

 
16.  Kūno kultūros ir  sporto plėtros  programos dalinio finansavimo konkursams pateiktų

paraiškų vertinimą sudaro šios dalys:
16.1. administracinis vertinimas, kurį atlieka Sporto skyrius;
16.2.  Komisijos  narių  individualus  paraiškų  vertinimas.  Kiekvieną  paraišką  vertina  ne

mažiau 2 Komisijos nariai; 
16.3.  susumuotų individualaus  vertinimo duomenų svarstymas Komisijos  narių  posėdžio

metu.
17.  Sporto  skyriaus  specialistas  Komisijos  nariams  elektroniniu  būdu  pateikia  paraiškas

individualiam jų įvertinimui.  Kartu su paraiškomis pateikiama Reglamento 16 punkte nustatytus
reikalavimus  atitinkanti  individualaus  paraiškų  vertinimo  lentelės  forma,  paraiškų  vertinimą
reglamentuojantys  teisės  aktai  ir  planuojama  didžiausia paraiškose  nurodytiems  projektams
finansuoti lėšų suma. Komisijos nariai paraiškas įvertina per Sporto skyriaus specialisto nustatytą
terminą, bet ne ilgesnį kaip 10 darbo dienų nuo paraiškų Komisijos nariams vertinti pateikimo.

18. Individualaus paraiškų vertinimo lentelėje nurodoma: paraišką pateikęs asmuo, projekto
veiklos pavadinimas, prašoma ir visa projektui įgyvendinti reikalinga suma, paraiškos vertinimo
kriterijai, Komisijos nario paraiškos vertinimo kriterijui (-ams) skiriami balai ir jų suma, projektui
įgyvendinti  siūloma  skirti  suma,  argumentuota  išvada  dėl  projekto  atitikties  nustatytiems
kriterijams, paraišką vertinusio Komisijos nario vardas, pavardė, parašas.

19.  Komisijos  narys,  vadovaudamasis  Reglamentu  ir  kitais  teisės  aktais  bei  turima
kompetencija  ir  patirtimi,  įvertina  visas  jam pateiktas  paraiškas,  užpildo individualaus  paraiškų
vertinimo  lenteles  kiekvienai  paraiškai  atskirai  ir  pateikia  jas  Sporto  skyriaus  specialistui
(elektroniniu paštu arba asmeniškai).

20. Jeigu paraiškos vertinimo kriterijams skiriamų balų suma yra ne mažesnė kaip 55 balai,
Komisijos narys gali siūlyti finansuoti projektą. Tokiu atveju prioritetas yra teikiamas paraiškoms,
kurių vertinimo kriterijams skiriamų balų suma yra didžiausia.

21.  Jeigu paraiškos vertinimo kriterijams skiriamų balų suma yra mažesnė nei  55 balai,
laikoma,  kad  Komisijos  narys  siūlo  projekto  nefinansuoti.  Tokiu  atveju  individualaus  paraiškų
vertinimo lentelėje, nurodant projektui įgyvendinti siūlomą skirti sumą, rašomas „1“ (vienetas).

22.  Esant  nešališkumo deklaracijoje  nurodytiems pagrindams,  Komisijos  narys paraiškos
nevertina ir tai nurodo individualaus paraiškų vertinimo lentelėje.

23. Nuo paraiškos vertinimo nusišalinus daugiau kaip pusei Komisijos narių, Meras paskiria
tiek kitų narių paraiškai vertinti, kad susidarytų kvorumas Komisijos posėdyje.

24. Sporto skyriaus specialistas Komisijos narių pateiktose individualaus paraiškų vertinimo
lentelėse  nurodytų  duomenų  atitiktį  Reglamente  ir  kituose  teisės  aktuose  nustatytiems
reikalavimams patikrina ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo jų gavimo dienos.



3

25. Sporto skyriaus specialistas, nustatęs Komisijos nario pateiktos individualaus paraiškų
vertinimo lentelės trūkumus (nėra argumentuotos išvados dėl projekto atitikties kriterijams, nėra
nurodyta projektui įgyvendinti siūloma skirti suma), šiuos trūkumus asmeniškai arba elektroniniu
būdu nurodo Komisijos nariui ir nustato terminą jiems pašalinti. Nepašalinus trūkumų per Sporto
skyriaus specialisto nustatytą terminą, Komisijos nario įvertinimas dėl paraiškų, kurių vertinime
nustatyta trūkumų, yra eliminuojamas. 

26. Tinkamai užpildytoje individualaus paraiškų vertinimo lentelėje nurodyti duomenys yra
galutiniai ir nekeičiami.

27. Sporto skyriaus specialistas iki pirmojo Komisijos posėdžio parengia Reglamento 24 ir
25 punktuose nustatytus reikalavimus atitinkančią Komisijos narių tinkamai užpildytų ir pateiktų
individualaus paraiškų vertinimo lentelių suvestinę (toliau – lentelių suvestinė) ir teikia ją svarstyti
Komisijos posėdžio metu. Lentelių suvestinė tvirtinama šio Reglamento 28 punkte nustatyta tvarka.

28. Lentelių suvestinėje nurodoma: paraišką pateikusi sporto organizacija, projekto veiklos
pavadinimas,  prašoma ir  visa projektui  įgyvendinti  reikalinga suma, Komisijos narių kiekvienai
paraiškai  skirtų  balų  suma  ir  siūlomo  skirti  finansavimo  suma,  Komisijos  narių  projektui
įgyvendinti  siūlomų  skirti  balų  ir  sumų  vidurkiai,  informacija  apie  nuo  paraiškos  vertinimo
nusišalinusį (-ius) Komisijos narį (-ius).

29. Lentelių suvestinėje nurodoma iš eilės nuo didžiausios iki mažiausios Komisijos narių
paraiškai skirtų balų vidurkių suma.

30. Sporto skyriaus specialistas Komisijos posėdžio metu pristato lentelių suvestinę ir siūlo
priimti konsoliduotą išvadą dėl projektams įgyvendinti siūlomų skirti  sumų. Jeigu bent vieno iš
paraišką vertinusio Komisijos nario projektui skirtų balų suma skiriasi ne mažiau kaip 30 balų nuo
tą pačią paraišką vertinusio kito Komisijos nario įvertinimo balų sumos, Sporto skyriaus specialistai
Komisijos posėdžio metu rekomenduoja vertinusiems paraiškas Komisijos nariams diskutuoti dėl
balų skirtumo sumažinimo, o nepriėjus prie bendro sprendimo, didžiausias ir mažiausias vertinimo
balai  yra  anuliuojami.  Komisijos  posėdžio metu kiti  nariai  išklausę vertinusius  paraišką narius,
diskutuoja   ir  priima bendrą  galutinį  sprendimą dėl  finansavimo.  Komisijai  priėmus sprendimą
keisti  lentelių  suvestinėje  nurodytus  duomenis,  toks  sprendimas  yra  argumentuojamas  ir
fiksuojamas protokole.

IV SKYRIUS
KOMISIJOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS

31.  Komisija,  atsižvelgdama  į  Savivaldybės  tarybos  patvirtintus  tų  metų  savivaldybės
biudžeto  asignavimus,  skirtus  projektams  finansuoti,  vertinimo  ataskaitoje  pateiktas  vertinusių
paraiškas narių išvadas, projekto atitiktį Savivaldybės strateginio planavimo dokumentams, teikia
rekomendacijas Merui dėl sporto projektų finansavimo.

32.  Komisija,  įgyvendindama  Reglamento  29  punkte  nurodytą  uždavinį,  po  paraiškų
vertinimo:

32.1. pritaria narių vertinimo išvadoms;
32.2. atskirų projektų atžvilgiu priimą kitokį, nei rekomenduota narių, vertinusių paraiškas,

vertinimo išvadose, motyvuotą sprendimą. 
32.3.  gali  rekomenduoti  metų  eigoje  ieškoti  papildomų  biudžeto  lėšų,  jeigu  programų

finansavimui lėšų poreikis yra didesnis, negu numatyta Kūno kultūros ir sporto plėtros programoje;
32.4. teikia Merui rekomendacijas dėl projektų finansavimo;
32.5. sprendžia kitus su projektų finansavimu susijusius klausimus.
33. Komisija, atsižvelgdama į specialiojo vertinimo kriterijus, rengia sporto programų lėšų

paskirstymo projektą antrais ir trečiais metais ir teikia jį Merui.
34. Jeigu einamaisiais biudžetiniais metais skiriamos papildomos lėšos ar lieka nepanaudotų

biudžeto lėšų, Komisija, atsižvelgdama į specialiuosius vertinimo kriterijus bei pateiktus projektų
lėšų poreikius paraiškose, teikia rekomendacijas Merui dėl biudžeto lėšų skyrimo projektams.



4

IV SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

35. Reglamentas gali būti keičiamas, papildomas ar pripažįstamas netekusiu galios Mero
potvarkiu.

________________________



Klaipėdos miesto savivaldybės sporto projektų 
vertinimo komisijos darbo reglamento 
1 priedas

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS SPORTO PROJEKTŲ VERTINIMO
KOMISIJOS NARIŲ NEŠALIŠKUMO DEKLARACIJA

20__ m. _____________________ d.
Klaipėda

Būdamas (-a) Klaipėdos miesto savivaldybės sporto projektų vertinimo komisijos narys (-ė),
p a s i ž a d u:

1. Vadovautis įstatymų viršenybės, lygiateisiškumo, skaidrumo, atsakomybės už priimtus
sprendimus  principais  ir  svarbiausiais  etikos  principais,  nustatytais  Lietuvos  Respublikos  teisės
aktų.

2.  Raštu  informuoti  Savivaldybės  administraciją  ir  (ar)  asmenis,  kurie  kartu  dalyvauja
sprendimo rengimo, svarstymo ar priėmimo procedūroje, apie esamą interesų konfliktą ir nusišalinti
nuo  dalyvavimo  tolesnėje  procedūroje,  jei  man  dalyvaujant,  rengiant,  svarstant  ar  priimant
sprendimus:

2.1. šiose procedūrose kaip potencialūs paramos gavėjai dalyvauja asmenys, iš kurių aš ar
asmenys, susiję su manimi artimos giminystės ar svainystės ryšiais, gauna bet kurios rūšies pajamų
ar kitokio pobūdžio naudos;

2.2. aš ar asmenys, susiję su manimi artimos giminystės ar svainystės ryšiais, turi ar valdo
pagal  kito  asmens įgaliojimą daugiau kaip  10 procentų juridinio  asmens įstatinio  kapitalo  arba
akcijų, ar jeigu dėl to kyla interesų konfliktas;

2.3. aš ar asmenys, susiję su manimi artimos giminystės ar svainystės ryšiais, yra projekto
vykdytojo steigėjai ar dalininkai, darbuotojai ar valdymo organo nariai;

2.4. aš ar asmenys, susiję su manimi artimos giminystės ar svainystės ryšiais, yra projekto
vykdytojo valdymo organų nariai.

Žinau,  kad,  kilus  šališkumo  ar  interesų  konflikto  grėsmei,  galiu  būti  nušalintas  nuo
dalyvavimo tolesnėje procedūroje.

Man išaiškinta, kad asmenys, susiję su manimi artimos giminystės ar svainystės ryšiais, yra:
tėvai, įtėviai, broliai, seserys ir jų:

vaikai, seneliai, sutuoktiniai, įvaikiai, jų sutuoktiniai ir jų vaikai, taip pat sutuoktinių tėvai,
broliai, seserys ir jų vaikai.

Esu įspėtas (-a), kad, nesilaikydamas (-a) nešališkumo principo, pažeisiu šią nešališkumo
deklaraciją  ir  man  bus  taikoma  atitinkama  Lietuvos  Respublikos  įstatymų  ir  kitų  teisės  aktų
numatyta atsakomybė.

___________________     __________________________
(parašas)       (vardas, pavardė)



Klaipėdos miesto savivaldybės sporto projektų 
vertinimo komisijos darbo reglamento
2 priedas

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS SPORTO PROJEKTŲ VERTINIMO
KOMISIJOS NARIŲ KONFIDENCIALUMO PASIŽADĖJIMAS

20__ m. ____________________ d.
Klaipėda

Būdamas (-a) Klaipėdos miesto savivaldybės sporto projektų vertinimo komisijos narys (-ė),
pasižadu:

1. Savo ar asmenų, susijusių su manimi artimos giminystės ar svainystės ryšiais, privačių
interesų  naudai  nesinaudoti  ir  neleisti  naudotis  informacija,  kurią  įgijau  dalyvaudamas  (-a)
sprendimo  rengimo,  svarstymo  ar  priėmimo  procedūroje,  kitokia  tvarka  ir  mastu,  nei  nustato
Lietuvos Respublikos teisės aktai.

2. Užtikrinti potencialių paramos gavėjų ir kitų asmenų pateiktų duomenų konfidencialumą
ir  naudoti  juos  tik  sprendimo  rengimo,  svarstymo  ar  priėmimo  procedūroje  bei  šių  duomenų
neatskleisti tretiesiems asmenims be šių asmenų sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos teisės aktų
nustatytais atvejais.

Žinau,  kad,  kilus  šališkumo ar  interesų konflikto grėsmei,  galiu  būti  nušalintas  (-a)  nuo
dalyvavimo  tolesnėje  procedūroje.  Man  išaiškinta,  kad  asmenys,  susiję  su  manimi  artimos
giminystės ar svainystės ryšiais, yra tėvai, įtėviai, broliai, seserys ir jų vaikai, seneliai, sutuoktiniai,
vaikai, įvaikiai, jų sutuoktiniai ir jų vaikai, taip pat sutuoktinių tėvai, broliai, seserys ir jų vaikai.

(parašas) (vardas ir pavardė)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502,
Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS SPORTO
PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠŲ,
VERTINIMO KRITERIJŲ APRAŠO IR VERTINIMO
KOMISIJOS DARBO REGLAMENTO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-11-17 Nr. M-728
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arvydas Vaitkus, Meras, MERAS
Sertifikatas išduotas ARVYDAS VAITKUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-17 15:37:00 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-17 15:38:15 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-25 08:20:04 – 2025-04-24 08:20:04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19
12:35:17

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 7
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-11-17
15:44:00)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-11-17 15:44:00 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


